



## ادامه کشمکش‌ها بر سر ورود غیرقانونی رئیس‌جمهور سابق گرجستان به خاک اوکراین

در اوکراین همچنان مرافعه میخائیل ساکاشویلی با مقامات کی‌یف ادامه دارد و وی نیز در جلسه دادگاه "لووف" در خصوص رسیدگی به پرونده ورود غیرقانونی خود حضور نداشت.

به گزارش آران نیوز: میخائیل ساکاشویلی، رئیس‌جمهور سابق گرجستان و فرماندار پیشین استان اودسای اوکراین شامگاه 19 شهریور (10 سپتامبر) سال جاری در حالی که از حق شهروندی محروم شده بود به زور وارد خاک اوکراین شد.

وی پس از ورود خود با همراهی بسیاری از مردم مواجه شد که تقریباً از عملیات پلیس اوکراین برای ممانعت از ورود ساکاشویلی جلوگیری کردند. فرماندار سابق اودسا به خبرنگاران گفت که با روش‌های قانونی حق شهروندی خود را پس می‌گیرد و وارد فعالیت‌های سیاسی می‌شود.

حال رسانه‌ها اعلام کردند که دادگاه اوکراین در روز 22 سپتامبر (31 شهریور) به محاکمه ساکاشویلی ادامه داده و پیش از این نیز تحقیقات برای بررسی عبور غیرقانونی وی شروع شده است. ساکاشویلی در این جلسه دادگاه که در "لووف"، شهر غربی اوکراین برگزار شد، حضور نداشت.

در حال حاضر ساکاشویلی با همراهی طرفداران خود و به نوعی حفاظت آنها به شهرهای اوکراین سفر می‌کند. برنامه وی برای حضور مجدد در صحنه سیاسی اوکراین و ایفای نقش گسترده‌تر مسئله ساده و تصمیمی ناگهانی به نظر نمی‌رسد و در ورای آن ممکن است هدایت‌های مشخصی باشد.

وزیر امور داخلی اوکراین نیز طی گفت‌وگو با خبرگزاری اینترفکس گفت که ساکاشویلی به صورت غیرقانونی در قلمروی اوکراین به سر می‌برد ولی مقامات هنوز تصمیمی برای بازداشت وی ندارند.

توجه به اظهارات دادستان کل اوکراین نیز قابل توجه است، وی گفته است که ساکاشویلی نه زندانی و نه به گرجستان استرداد داده می‌شود.

در انتخابات ریاست جمهوری گرجستان در سال 2004، میخائیل ساکاشویلی با 3/96 درصد آراء به مقام ریاست جمهوری رسید. در انتخابات ریاست جمهوری سال 2007 ساکاشویلی با همان اعتراضاتی مواجه شد که شوارد نادره در سال 2003 با آن روبه‌رو شده بود.

مقامات فعلی گرجستان ساکاشویلی را در پراکنده کردن و سرکوب معترضان و تظاهرات کنندگان در ماه نوامبر 2007 و دست داشتن در حمله به شبکه تلویزیونی این کشور متهم می‌دانند.

ساکاشویلی بعد از آنکه تابعیت اوکراینی دریافت کرد و به سمت فرمانداری اودسا (یکی از استان‌های اوکراین) رسید، از حق شهروندی گرجستان محروم شد. مقامات فعلی گرجستان در حال حاضر خواهان استرداد ساکاشویلی به کشور خود هستند.

تسنیم